令和２年 10 月 5 日

保 護 者 様

横浜市立横浜商業高等学校

校 長    磯部 修一

令和２年度 授業参観の開催について（御案内）

秋冷の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして御理解

と御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、本校では次の日程で授業参観を実施いたします。御多用のこととは存じますが、ぜひとも御出席いただ

きますようお願いいたします。

なお、お手数ですが準備の都合上 11 月 6 日(金)までに参加申込書を学級担任まで御提出ください。

1. 日  時   令和２年 11 月 10 日(火)～11 日(水)

午前９時から午後３時まで

        受付を済ませたあとは、上記時間帯で自由に御見学いただきます。

2. 場  所   横浜商業高等学校 各教室および体育施設

        ※授業時間割及び授業場所については、裏面を御覧ください。

3. 受  付   正面玄関

※必ず受付をお通りください。資料と来校証をお渡しします。

4. その他   ・お車での御来校は御遠慮ください。

・上履きを御用意ください。

・参加申込書提出をお忘れでも、当日御参加いただけます。

・写真・動画の撮影は御遠慮ください。

 ※新型コロナ感染症等予防のため発熱のある方は御参加いただけません。

・参観前の体調の把握、受付での検温をお願いしております。体温計は受付に設置しています。

・手洗い、マスク着用、アルコール手指消毒等の感染防止対策を行い、ソーシャルディスタンスを

意識して参観をお願い申し上げます。

・裏面の授業時間割および授業場所がわかるように、この紙をお持ちください

        キ リ ト リ セ ン

 令和 ２ 年   月       日

授業参観 参加申込書

保護者氏名

      生徒氏名                                  (     年      組      番)

   参加予定日 10 日（火） 11 日（水）  ○をお付けください。

クラス別時間割

火 水
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

1-1 国総  科学人間 英語Ⅰ 簿記 簿記 体育 簿記 ビ基 国総  数学Ⅰ 英語Ⅰ 情処

1-2 簿記 英語Ⅰ 芸術 芸術 ビ基  数学A ビ基  数学Ⅰ 国総 簿記 英語Ⅰ 体育

1-3 簿記 情処  科学人間 現社 英語Ⅰ  数学Ⅰ 国総  数学A 英語Ⅰ 簿記 ビ基 体育

1-4 国総 体育 情処 簿記 芸術 芸術 体育 ビ基 英語Ⅰ 簿記 国総  数学Ⅰ

1-5 英語Ⅰ 体育  数学A 簿記 国総 情処 体育 国総 現社 簿記  数学Ⅰ ビ基

1-6 英語Ⅰ  数学Ⅰ 体育  科学人間 簿記 国総 芸術 芸術 体育 簿記 情処 英語Ⅰ

1-7  数学Ⅰ 国総 体育 保健  科学人間  国際社会  数学A 国総 体育 PEⅠA  OCS/PEⅠB  OCS/PEⅠB

2-1 生基化基 財会 選Y  数学A 現文 体育 保健 課研 課研 選Y ｽﾎﾟ科Ⅱ ｽﾎﾟ科Ⅱ

2-2 情処 Ａ選 家基  世史A 財会 英語Ⅱ 英語Ⅱ 生基化基 保健 経法 現文 情処

2-3 現文 Ａ選 経法 世史Ａ 財会 英語Ⅱ 情処 生基化基 現文 英語Ⅱ 経法 家基

2-4 世史Ａ 情処 英語Ⅱ 経法 家基 現文 家基 財会 数Ⅱ 体育 Ａ選 生基化基

2-5 家基 経法 現文 英語Ⅱ 情処 世史Ａ 経法 財会 世史Ａ 体育 Ａ選 生基化基

2-6 生基化基 数Ⅱ 財会 保健 英Ⅱ 歴選 歴選 体育 財会 家基 課研 古典

2-7 古典 保健 カ選 家基  OCS/PEⅡB  OCS/PEⅡB 古典 体育 PEⅡA 生基化基 カ選 歴選

3-1  Sマーケ 英語 S選択 サ選択 ｽﾎﾟ科Ⅲ ｽﾎﾟ科Ⅲ サ選択 総実 総実 電子商 体育 英語

3-2 体育 選Ⅱ  日史Ａ 現文 総合実践 選Ｂ 選Ｄ 英Ⅲ 総合実践 現文 選Ｉ 選Ｃ

3-3 体育 選Ⅱ  日史Ａ 現文 電子商 選Ｂ 選Ｄ 英Ⅲ 電子商 現文 選Ｉ 選Ｃ

3-4 選Ｄ 選Ⅱ 電子商 体育 数学 総合実践 英Ⅲ  日史Ａ 現文 保健 選Ｉ 選Ｂ

3-5 選Ｄ 選Ⅱ 総合実践 体育 数学 電子商 英Ⅲ  日史Ａ 現文 総合実践 選Ｉ 選Ｂ

3-6 選③ 選② 商選 総合実践 英語 保健 商選 総合実践 選③ 英語 選① 語法理解

3-7 群３ 群２ PEⅢ PEⅢ 歴選 古典 PEⅢ PEⅢ 群３ 群６ 群１ 群５

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

１ ２ ３ ４ ５ ６

特　別　教　室　　授　業　実　施　場　所

場所別　　実施授業

火 水

１ ２ ３ ４ ５ ６
Bマーケ

3-45 3-25 3-1 3-23 3-23 3-45
Ｂマーケ 選Ｄプロ 日本史 Ⅰ政経選Ｄプロ 選Ⅱ国表 ビ経応

3-26 3-45

202
選Ｄビ文 保健 保健

201

3-233-45 2-7 3-6
選Ｄビ文 選C財会Ⅱ

選Ｄ広告 Ａビ情 マーケ
3-23

204
選Ｄビ文 Ａマーケ 選Yビ情 財会Ⅰ Ｂビ経

Bマーケ
3-45 2-23 3-6 3-23 3-6

Ｂマーケ マーケ Aビ情
203

選Ｄ広告 選Yビ情 Bビ経
2-45 3-45

3-23 2-1 3-453-45 2-23 2-1 2-23 3-23

3-45 2-4 3-4 3-3 3-5 3-23 3-3
電子商 選Ｄ広告 電子商 保健 情報処理選Ｄ広告 情報処理 電子商 電子商

3-4 1-6

302
情報処理 情報処理 情報処理 情報処理 情報処理

301

2-6 2-22-2 1-3 1-4 2-5 1-5
情報処理 課題研究 課題研究 電子商 課題研究 情報処理

Sマーケ Ａ原価 総合実践 総合実戦 総合実践

2-3 ２－１ ２－１ 3-1

商品実験室
英語表現 経済活動と法 簿記 簿記

情報処理

3-1 2-23 3-5 3-6 3-2 3-4 3-6 3-2
総合実践 総合実戦 総合実践 総合実践

総合実践室

簿記 カ選政経 英語表現

3-5 1-1

1-1 2-7 3-13-1 3-1 1-1 1-1

1-2 １－２ １－４ １－４ １－６ １－６
音楽 音楽 音楽 選Ⅰ演奏研音楽 音楽 音楽

3-26

美術室
Ⅱ絵画 美術 美術

音楽室

3-263-25 １－４ １－４
美術 美術 Ⅰ絵画

Ⅱ書法研 書道 書道 書道
１－６ １－６

多目的１
③日史研 財会Ⅰ 古典

3-25 1-2 1-2 １－４ １－４ １－６ １－６
書道 書道 書道 選Ⅰ書法研書道室

数学A ③日史研

3-26

1-7 3-63-6 2-1 3-7
化学基礎

2-16 3-25 2-23
化学基礎 化学基礎 選Ⅰ理科一化学基礎 Ⅱ化学基礎

2-7 3-25 2-45

生物室
Ⅱ生物基礎

物理室

3-253-25
生物基礎 選Ⅰ理科一

科学人間 科学人間

2-7

多目的２Ｃ
簿記 数学II 日本史

1-６ １－７ 1-１
科学人間

理科室
英語表現 財会Ⅰ 現代文 簿記 A原価 群５古典研究

3-45 2-45 3-45 1-23 2-45 3-71-23 ２－６ 3-23
日本史B

3-25 2-7 3-45
英語理解 選Ｉ国表現選Ⅱ国表 カ選政経 数学Ⅱ
3-6 3-25 2-7

多目的２Ｙ7
選Ⅱ語理 簿記

多目的２Ｙ1

3-25 3-233-25 1-6
コミュ英 コミュ英Ⅱ 簿記 選Ｉ英会話 選C財会Ⅱ

Ⅱ英会話 財会Ⅰ 現代文 世界史A

3-4 3-2 1-6

社ｾﾞﾐ
③政経研 コミュ英 簿記 世界史

選C財会Ⅱ

3-25 2-6 3-23 3-7 3-５ 3-3 2-6
コミュ英 コミュ英Ⅱ 財会Ⅰ 現代文 Ⅰ政経

多目的３

世界史 ③政経研 簿記 選Ｉ国表現 コミュ英
3-23 3-26 3-23

2-6 3-67 1-45 3-25 3-13-67 3-1 1-45 2-6

2-7 3-7 １－７ 2-7
国際社会 古典 群６日史研古典 日本史Ａ

3-7

数ｾﾞﾐ
③数ＩＡ研 ②数Ⅱ研 サ選数Ⅰ研究

国ｾﾞﾐ

3-25 2-73-67 3-6 3-1

サ選数Ⅰ研究 英表現 ③数ＩＡ研 選Ｉ日史研 世界史B

数学I ＰＥⅡＢ
3-1 3-23 3-67

英ｾﾞﾐ２
国語総合 OCSⅡ OCSⅡ

OCSI
１－７ 2-7 2-7

ＰＥⅡＢ OCSI
英ｾﾞﾐ１

国語総合 PEIB PEIB

1-7 1-7

1-7 1-7 1-71-7 2-7 2-7
OCSI

1-５ 1-2 3-7 3-7 2-7 2-7 3-7 3-7 ２－７
OCSⅡ PEⅢB PEⅢB ＰＥⅡA PEIA OCSI英語 英語 PEⅢB PEⅢB OCSⅡ

１－７ 1-7 1-7

ＬＬ３Ｆ
群２時事英 保健 英語理解

ＬＬ２Ｆ

3-7 3-73-7 2-6 3-6
保健 保健 群６時事英 群１TOE 群５TOE

家庭基礎 家庭基礎 家庭基礎 家庭基礎

2-1 ２－2 3-7

被服室
選Ⅱ発達 家庭基礎

家庭基礎

2-5 2-2 2-7 2-4 2-4
家庭基礎 家庭基礎 選Ⅰフード

調理室
選Iファ造

2-6 3-27 ２－３

3-273-27 2-7
家庭基礎

2-5 2-2 2-7 2-4 2-4
家庭基礎 家庭基礎家庭基礎 家庭基礎 家庭基礎 家庭基礎

2-6 ２－３

 ｽﾎﾟｾﾝ講義室1
保健 スポ科Ⅲ スポ科Ⅲ

 家庭科講義室

2-1 2-11-7 3-1 3-1
総合実践 総合実践 スポ科Ⅱ スポ科Ⅱ

財会Ⅰ
3-1 3-1

視聴覚室

2-1
 ｽﾎﾟｾﾝ講義室2

総合実践 総合実践

3-1 3-1